
Aleksanteri ja Alma (os Nordlund) Gummeruksen viisi lasta perheineen. 
Lapsista puuttuvat kuvasta Rena, Kaarlo, Arvo, Hanna, Martti ja Rurik 
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Alarik (kutsumanimeltään Teppa) Gummerus

syntyi Rantsilassa rovasti Aleksanteri Gummeruksen ja  Alma Maria os. 

Nordlundin kuudentena lapsena 4.3.1879.  Käytyään yhden luokan 

Kuopion lyseota ja sitten viisi luokkaa Helsingin suomalaista 

normaalilyseota hän siirtyi opiskelemaan Helsingin Teollisuuskoulun 

kemian osastolle ja sen jälkeen Chalmersin Teknillisen opiston kemian 

osastolle Göteborgiin, jossa valmistui paperiteknikoksi.  Opintojaan ja 

käytännön kokemustaan hän täydensi työskennellessään useissa 

paperitehtaissa Yhdysvalloissa 1901 – 03, sekä myöhemmillä opinto- ja 

kauppamatkoilla useisiin Euroopan maihin.

Palattuaan kotimaahan Gummerus astui aluksi Tainionkosken tehtaiden 

palvelukseen, sitten joksikin aikaa rullateollisuuden sekä edelleen 

koneliike Aatran palvelukseen Helsingissä.  Vuonna 1912 Gummerus 

siirtyi suomalaisten lähelle Pietaria perustamaan suureen Dubrovkan 

paperitehtaaseen.  Kaksi vuotta myöhemmin, 1914, hän tuli 

paperimestariksi Näsijärven Pahvitehdas Oy:n tehtaalle Tampereen 

Pispalaan. Vuonna 1918 hänet kutsuttiin saman tehtaan teknilliseksi 

johtajaksi, missä toimessa hän palveli vuodet 1919 – 33,  kuolemaansa 

saakka.  

Alarik Gummerus hoiti kaikki tehtävänsä tunnollisesti ja antaumuksella.  

Erittäin taitavana ammattimiehenä alallaan hän menestyksellisesti 

kehitti johtamansa tehdaslaitoksen tuotantoa useille erikoisaloille, jotka 

aikaisemmin eivät Suomessa olleet edustettuja.

Ottamatta sanottavasti osaa julkiseen elämään oli Alarik Gummeruksella

yhteiskunnakllise ja valtiollisen elämän ilmiöistä perusteellisen ja 

omakohtaisen harkinnan muovaamat vankat oikeistolaiset mielipiteet, 

joille yleisesti annettiin suuri arvo. 

Teppa Gummerus osallistui vapaussotaan Kalmin pataljoonassa 

viestiosaston päällikkönä, sotilasarvoltaan kersanttina.  Hän oli 

Suomalaisten teknikkojen seuran jäsen 1910 – 33. 

Alarik Gummerus solmi Padasjoella 25.7.1901 avioliiton Jyväskylässä 

27.1.1880 syntyneen Siiri (Sigrid) Malvina Nygrenin kanssa.  Avioliitosta

syntyi kaksi poikaa, Jaakko Rollin (Rorro) 1904 ja Kai Alarik 1906, 

molemmat Pihtiputaalla, sekä tytär Siiri Mirjam (Arramies) 1908 

Jyväskyässä.  

Alarik Gummerus sairastui diabetekseen, jota ei vielä tuohon aikaan 

osattu hoitaa insuliinilla, ja kuoli Tampereella 4.1.1933. vain 52 vuoden 

iässä.

--------------------------------

Äitini, Tepan veljentytär Elina Jantunen (os. Pihkala), oli Tepan kuollessa 

14 vuoden ikäinen, ja sekä hän että hänen isosiskonsa Inkeri ovat 

kertoneet minulle Tepan sydämellisyydestä, huumorintajusta ja 

leikkisyydestä – josta myös Pistyanin Reissu kertoo.  Tepan muistoa 

nuorempien Gummerus-Pihkaloiden keskuudessa on pitänyt yllä myös

Tepan vanhempien kesähuvila Pihtiputaan Hiekanpäässä Kolimajärven 

rannalla, jonne Teppa toi v. 1908 ostamansa, Tamperella 1898 

rakennetun Suomen pienimmän höyrylaivan.  Laiva vietiin Kolimalta 

Näsijärvelle v. 1920.  Perusremontin jälkeen Teppa antoi laivalle nimen 

SATU.  Tepan nuorimman veljen, Lauri (Tahko) Pihkalan, innoittamana 

SATU-laivalla käytiin kesällä 1923 Tukholman ja Götan kanavan kautta 

Göteborgin maailmannäyttelyssä.  

Vuodet 1944-72 SATU oli jälleen Kolimalla, josta se palasi Näsijärvelle 

taas v. 1973. 

Vuonna 1998, 75 v. ensimmäisen Tukholman purjehduksen jälkeen, 

kuusi nuorempaa Gummerus-Pihkalaa uusi SATU-laivan purjehduksen 

Turusta Tukholmaan. 

Lähteet: 

Johtaja Alarik Gummeruksen muistokirjoitus. Aamulehti 5.1.1933

Martti J Kankaanpää: GUMMERUS-PIHKALAN SUKU. Gummeruksen 

kirjapainoi, 409 s. 1992

Juhani Valanto: Satu-Kirja, S/S SATU 1901 – 2001, 

Höyrylaivayhdistys SATU ry., 76 s. 2001
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